(Mariana Cergoli Janeiro)

Transfere R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para

Gestão dos Serviços de Acolhimento para Idosos, Deficientes e

Mulheres.

Transfira-se  R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) da

1ª. para a 2ª. rubrica, abaixo:

1. órgão SECR. MUN. DE EDUCAÇÃO – CÓD. 13

função: 12  - EDUCAÇÃO

sub-função: 365  - EDUCAÇÃO INFANTIL 

programa: 195  - ESCOLA DA GENTE 

cod/descrição da ação: 2.787 - GERENCIAMENTO DE VAGAS DA

EDUCAÇÃO INFANTIL I E II

[...]

ACOLHIMENTO PARA IDOSOS, DEFICIENTES E MULHERES 

dotação:15.08.245.199.2200 

elemento: 3.3.50.39.00  -  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURIDICA 

J u s t i f i c a t i v a

EMENDA MODIFICATIVA Nº 9 AO PL Nº 14990/2025

A presente emenda propõe a transferência de R$ 1.500.000,00 (um

milhão e quinhentos mil reais) da ação “Gerenciamento de Vagas da Educação Infantil I e

II”,  vinculada  ao  Programa  “Escola  da  Gente”,  sob  responsabilidade  da  Secretaria

Municipal de Educação, para a ação “Gestão dos Serviços de Acolhimento para Idosos,

Deficientes  e  Mulheres”,  integrante  do  Programa  “Jundiaí  que  Acolhe”,  da  Secretaria